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اهمیت لوازم یدکی در خرید خودروي کارکرده
خریداران قبل از خرید و پیش از بررسی رنگ شدگی و سلامت فنی خودرو، باید 
به بازار بروند و یک تحقیق دقیق انجام بدهند، اگر قصــد خرید هر خودرویی را 
 دارید اول باید ببینید که لوازم یدکی آن خودرو در بازار به راحتی پیدا می شــود 

یا نه؟ 
در بازار حال حاضر خودروهای بســیار متفاوت و جذابی وجــود دارد، اما لوازم 

یدکی آنها در بازار موجود نیست، زیرا بعضی از شرکت هایی که این خودروها را وارد 
و عرضه کرده اند، دیگر اصلا وجود ندارند که بخواهند خدمات پس از فروش ارائه 
کنند. این مسئله خریداران را با چالش های جدی مواجه می کند، چرا که خودروی 
 کارکرده همیشه ممکن اســت دچار خرابی شــود و نیاز به قطعات یدکی پیدا 

کند. 

نکته

عماد جعفری، کارشــناس خودرو می گوید: دو 
نوع کارشناســی برای خودرو وجــود دارد، یکی 
کارشناسی فنی و دیگری کارشناسی رنگ است، 
که دو بخش مجزا از هم هستند. معمولا مراکزی 
که کارشناســی رنگ انجام می  دهند دارای یک 
اتاق با تعداد زیادی مهتابی هســتند که در آنجا 
تمام بدنه و رنگ را بررسی کرده و با دستگاه های 
مخصوص ضخامت رنگ را تشــخیص می دهند. 
البته در حال حاضر خیلی از نقاشــان خودرو با 
استفاده از همین دستگاه، طوری خودرو را رنگ 
می کنند که قســمت های رنگ شــده ضخامتی 
برابر رنگ اصلی داشــته باشــد و در این مواقع 
دستگاه های کارشناســان نیز قادر به تشخیص 
رنگ شدگی نیست. در اینجاست که کارشناسان با 
استفاده از اتاق نورپردازی شده و با دقت به دانه ها 
و بافت رنگ می توانند قســمت های رنگ شده را 

تشخیص بدهند. 

چرا رنگ شدگی خودروی دست دوم 
باعث کاهش قیمت می شود؟

به گفته عمــاد جعفــری کارشــناس خودرو، 
کم کــردن قیمــت در خودرو هایی کــه دارای 
رنگ شــدگی هســتند به عنوان یــک فرهنگ 
غلــط در بازار جــا افتاده اســت، به طــور مثال 
در دهــه 70خودروهــای دســت دوم دارای 
ســاندروف به راحتی بــه فــروش نمی رفتند، 
زیرا این تفکر غلط ایجاد شــده بــود که با ایجاد 
ســاندروف در ســقف خودروهــای به اصطلاح 
چپی می خواهند خریــدار را فریــب بدهند. از 
بین بردن این عــادات و فرهنگ هــای غلط در 
بازار شاید ســال های زیادی زمان ببرد و ممکن 
 اســت اصلا نشــود این نــوع نگاه هــا را تغییر

 داد. 
در حال حاضر افت قیمت خودروهای رنگ شــده 
خیلی زیادشده و مشــتریان و فروشندگان را با 
چالش های بســیاری روبه رو کرده اســت. حتی 
خودروهایی که به عنوان صفــر از کارخانه خارج 
می شــوند هم در بخش رنگ شــدگی توســط 
کارشناسان دچار چالش می شوند، زیرا در هنگام 
ساخته شدن در کارخانه ممکن است دچار آسیب 

شده باشند. 

چگونه می توان این فرهنگ غلط را از 
بین برد؟

عماد جعفری می گوید: در حال حاضر نقاشــی و 
صافکاری خودرو پیشرفت زیادی کرده، در این حد 
که با استفاده از تکنیک پی. دی. آر فرورفتگی ها و 
تصادفات کوچک را طوری تعمیر می کنند که به 
سختی بعد از صافکاری قابل تشخیص هستند. اگر 
خودروها تصادف سنگین نداشته باشند،هنگام 
نقاشی نیازی به اســتفاده زیاد از بتونه نیست، و 
با لیســه کردن و دقت بالا رنگ خودرو را ترمیم 
می کنند. این پیشرفت ها شاید در آینده بتواند این 

افت قیمت رنگ شدگی را از بین ببرد. 

کارشناسی رنگ خودروی 
کارکرده چگونه است؟

رازهای تشخیص رنگ شدگی رازهای تشخیص رنگ شدگی 
و سلامت بدنه خودروو سلامت بدنه خودرو

 مهم ترین نکاتی که باید قبل از خرید خودروی دست دوم ارزان به آنها توجه کنید

خرید خودروی دســت دوم، راهی هوشــمندانه برای داشــتن اتومبیل با قیمتی مناسب است. با 
 وجود تنوع مدل ها و قیمت ها در بازار، انتخاب خودروی مناســب می تواند چالش برانگیز باشــد.
 عماد جعفری، کارشــناس خودرو در این گفت وگو، راهکارهای خرید خودروی دست دوم ارزان و 

باکیفیت را ارائه می دهد. 

  قبل از خرید خودروی دست دوم به چه 
نکاتی باید توجه کرد؟

خیلی از افراد در هنگام خرید خودروی دســت دوم 
بیشتر دقت و وسواس خود را در مسئله رنگ شدگی 
خودرو خرج می کنند، اما اگر تمام حواس مان را در 
هنگام خرید خــودرو به رنگ شــدگی آن معطوف 
کنیم، شاید نتوانیم خودروی مناسب و به لحاظ فنی 

سالمی پیدا کنیم. 
خیلی مهم است که خودروی دست دوم به لحاظ فنی 
دارای سلامت باشــد و بعد از خرید، خریدار را دچار 

مشکلات نکند. 

  چرا رنگ شدگی خودروی دست دوم تا 
این حد مهم است؟

به دلیل صدماتی که ممکن است در تصادفات به خودرو 
وارد شده باشد، در بعضی تصادفاتی که شدت نسبتا 
بالایی دارند، ممکن اســت خودرو در قسمت شاسی 
از جلو یا پشت دچار آســیب شده باشد، وقتی شاسی 
خودرو صدمه دیده و به اصطلاح، شاسی کشــی شده 
باشــد، دیگر هیچ گاه به حالت اولیه بــاز نمی گردد و 
درواقع خودروی سابق نمی شود. در این مواقع خودرو 
همواره مشکلاتی مانند میزان فرمان، لاستیک سایی، 
درهم ریختگی جلوبنــدی و... خواهد داشــت، زیرا 
ساختار و اسکلت اصلی خودرو ایراد دارد، شاسی کشی 

کار بسیار دقیقی اســت که حتی میلی مترها هم در 
تنظیم آن مؤثر هســتند. خودروهایی با این وضعیت 
همواره مشــکلاتی خواهند داشــت، به همین دلیل 
دقت به مســئله رنگ شــدگی اهمیت بسیاری دارد، 
امــا اگــر می خواهید خــودروی دســت دوم ارزانی 
بخرید، باید خودرویی بخرید که مثلا در قســمت در 
یا گلگیر رنگ شدگی های جزئی دارند. اگر خودروی 
دســت دومی بخریم که به ســاختار اصلی آن مانند 
ســقف، ســتون، جلو و عقب آسیب نرســیده باشد، 

می توان گفت که انتخاب درستی داشته ایم. 

  عدد کیلومتر و میزان کارکرد خودروی 
دست دوم چه اهمیتی دارد؟

اتفاقا خیلی از افراد به عدد کیلومتر که نشان دهنده 
میزان کارکرد خودرو است، دقت ویژه ای می کنند، 
این خیلی خوب است که در هنگام خرید خودروی 
دســت دوم به این موضوع توجه کنیــم، اما در حال 
حاضر هستند افراد سودجویی که با دستکاری کردن 
کیلومتر، حتی ارقامی ماننــد 30هزار کیلومتر را به 
2هزار کیلومتر تغییر می دهند تا خودرو را با قیمت 

بالاتری به فروش برسانند. 

  چگونه متوجه دســتکاری کیلومتر 
شویم؟

وقتی کیلومتر خودرو دســتکاری می شــود، شاید با 
دیاگ زدن نتــوان متوجه این موضوع شــد، اما برای 
پی بردن به دســتکاری کیلومتر می توان قسمت های 
مختلفی از خودرو مانند دیســک چــرخ و... را مورد 
بررسی قرار داد. ممکن اســت ادعا شود که خودرویی 
100هزار کیلومتر کار کرده است، اما می توان به حالت 
دیســک خودرو توجه کرد، از آنجا که این قســمت از 
خودرو به ندرت ممکن اســت تعویض یا دچار مشکل 
شود، با توجه به میزان ضخامت و خط و خش های روی 
دیسک مي توان متوجه حدود کارکرد خودرو شد. یکی 
از حالاتی که ممکن است دیسک خودرو را از بین ببرد 
سرد و گرم شدن ناگهانی است که در این حالت دیسک 
تاب  برمی دارد. یکی دیگر از راه هــای تخمین میزان 
کارکرد خودرو چک کردن در سوپاپ است، چرا که با 
باز کردن در سوپاپ می توان وضعیت داخلی موتور را 
مورد بررســی قرار داد. چک کردن وضعیت جلوبندی 
خودرو، کمک فنرها و میزان فرســودگی شاســی در 
قسمت هاي مختلف نیز می تواند برای تخمین میزان 

کارکرد خودرو مؤثر باشد. 

 اگر این قطعات در خودرو تعویض شــده 
باشند چه اتفاقی می افتد؟

اگر قطعات مورد نظــر بیش از حد نو یــا اینکه کهنه 
باشد می تواند نشــان دهنده میزان کارکرد غیرواقعی 
کیلومترشمار خودرو باشد. قســمت هایی که بیش از 
حد نو هستند، حتما دارای مشــکل اساسی بوده که 
شامل تعویض شده اند. مثلا دیسک خودرو تا 300هزار 
کیلومتر کارکرد دارد و فقط در مواقعی که تاب بردارد 
تعویض می شود، به همین دلیل افراد خبره در خودرو 

اول از همه دیسک را مورد بررسی قرار می دهند. 

  این بررسی ها باید توسط کارشناس انجام 
شود؟

معمولا افرادی می توانند متوجه این موضوعات شوند 
که چشم شــان با این موضوعات آشنایی دارد. افرادی 
که به عنوان مصرف کننده خودرو محسوب می شوند و 
خیلی با مسائل فنی آشنایی ندارند، معمولا نمی توانند 
تشخیص درست و دقیقی داشته باشند. مکانیک ها نیز 
در شناسایی و کارشناسی خودرو، دارای توانایی بسیار 
خوبی هستند، مراکز تشــخیص رنگ یا افراد معمولی 
خیلی قادر به کارشناسی مسائل فنی خودرو نیستند. 
بررسی وضعیت داخل خودرو هم می تواند نشان دهنده 
میزان کارکرد آن باشــد، مثل بررسی عاج فرمان، عاج 
داشــبورد، وضعیت موکت کف و... اینها مسائلی است 
که با دقت به آن می توان میزان کارکرد واقعی خودرو 

را حدس زد. 

 چگونه یک صفرشویی
 معتبر پیدا کنیم؟

ممکن اســت در فضای مجازی و ســایت های 
مختلف با مراکز صفرشویی بسیاری آشنا شوید، 
اما اینکه کار آنها به اندازه تبلیغات شــان خوب 
باشد اصلا معلوم نیســت. صفرشویی هایی هم 
هســتند که تبلیغات چندانی در فضای مجازی 
ندارند، اما کار را بسیار دقیق و حرفه ای تحویل 
می دهند، بهترین راه جست وجو از طریق افرادی 
است که قبلا در یکی از این مراکز خودروی خود 

را صفرشویی کرده اند. 


